
 

 
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 30 августа 2018 г.                                                №  663 

г. Тамбов 

 

О внесении изменений  

в решение Тамбовского районного Совета народных депутатов  

Тамбовской области от 24.04.2014 г. № 102 «Об утверждении Положения 

о порядке сообщения муниципальными служащими органов местного 

самоуправления Тамбовского района Тамбовской области и лицами,  

замещающими муниципальные должности в Тамбовском районе  

Тамбовской области, о получении подарка в связи с их должностным 

положением или исполнением ими служебных (должностных)  

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа)  

и зачисления средств, вырученных от его реализации  

 

Рассмотрев экспертное заключение правового департамента аппарата 

главы администрации Тамбовской области от 06.08.2018 г. № 1291 по ре-

зультатам проведения правовой экспертизы решения Тамбовского районного 

Совета народных депутатов Тамбовской области от 24.04.2014 г. № 102 «Об 

утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими 

органов местного самоуправления Тамбовского района Тамбовской области 

и лицами, замещающими муниципальные должности в Тамбовском районе 

Тамбовской области, о получении подарка в связи с их должностным поло-

жением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, выру-

ченных от его реализации», руководствуясь Типовым положением о сооб-

щении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с прото-

кольными мероприятиями, служебными командировками и другими офици-

альными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации 

(выкупе) и зачислении средств, полученных от его реализации, утвержден-

ным постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 г. 

№ 10 (в редакции Постановления  Правительства Российской Федерации от 

12.10.2015 г. № 1089), учитывая решение постоянной комиссии по вопросам 



местного самоуправления, депутатским полномочиям и депутатской этике 

Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области,  
 

Тамбовский районный Совет  народных депутатов Тамбовской области  

р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Тамбовского районного Совета народных депута-

тов Тамбовской области от 24.04.2014 г. № 102 «Об утверждении Положения 

о порядке сообщения муниципальными служащими органов местного само-

управления Тамбовского района Тамбовской области и лицами, замещаю-

щими муниципальные должности в Тамбовском районе Тамбовской области, 

о получении подарка в связи с их должностным положением или исполне-

нием ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» 

следующие изменения: 

1) по тексту решения и Положения о порядке сообщения муниципаль-

ными служащими органов местного самоуправления Тамбовского района 

Тамбовской области и лицами, замещающими муниципальные должности в 

Тамбовском районе Тамбовской области, о получении подарка в связи с их 

должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 

средств, вырученных от его реализации», утвержденного указанным реше-

нием, слова «в связи с их должностным положением или исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с про-

токольными мероприятиями, служебными командировками и другими офи-

циальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей»; 

2) в Положении о порядке сообщения муниципальными служащими 

органов местного самоуправления Тамбовского района Тамбовской области 

и лицами, замещающими муниципальные должности в Тамбовском районе 

Тамбовской области, о получении подарка в связи с их должностным поло-

жением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, выру-

ченных от его реализации», утвержденного указанным решением: 

а) часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Лица, замещающие муниципальные должности в Тамбовском рай-

оне тамбовской области, муниципальные служащие органов местного само-

управления Тамбовского района Тамбовской области не вправе получать по-

дарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положе-

нием или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за ис-

ключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей.»; 

б) в абзаце третьем части 5 слова «настоящего пункта» заменить сло-



вами «настоящей части».  

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на 

сайте Тамбовского областного портала в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru и вступает в силу 

после его официального опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатским пол-

номочиям и депутатской этике Тамбовского районного Совета народных де-

путатов Тамбовской области. 

 
 

 

Председатель Тамбовского районного 

Совета народных депутатов  

Тамбовской области 

                         Т.А.Антюфеева 

 Глава Тамбовского района 

Тамбовской области 

      

                     А.В.Бородин 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/

